lo ha de pagar; porque no esta aueriguado , que lo prometido no se dio en el dia para el qual le prometio , hasta que del todo sea passado .

*Not. tempus ipso iure non tollit actionem, sed exceptionis ope.*

Pero si vuieres hecho estipulacion en esta forma. Prometes de darme diez ducados cada año , por todo el tiempo que yo viviere. Entiendese esta tal obligacion estar hecha simplemente, y queda hecha perpetua, porq no puede deueirse hasta cierto tiempo. Verdad sea, que si tu heredero lo pidiese despues de tu muerto , no seria excusado por la excepcion del pacto.

2. La estipulacion queda hecha debaxo de condicion, quando la obligacion se difiere , hasta que alguna cosa acontezca. como si algo se hiziere, o se dexare de hacer , entonces quede hecha la estipulacion como si tu dixesses. Prometesme de dar cinco ducados , si Ticio fuere Con sul.

3. Si alguno hiziese estipulacion desta manera. Prometes de darme tal cosa , si yo no subiere al Capitolio. Lo mismo sera que si vuiesse hecho la estipulacion, de que se lo den para quando muriere.

4. De la estipulacion condicio nal , solamente ay esperanca de q se deyera lo prometido , y esta deatur: tamen re ipsa habet

*At si ita stipuleris, decem aureos annuos, quando viuam dare spondes? Et prae facta obligatio intelligitur, & perpetuatur: quia ad tempus non potest deberi, sed h. res petendo paci ex ceptione submonebitur.*

*2. Sub conditione stipulatio fit, cum in aliquem casum differtur obligatio: ut si aliquid factum fuerit, vel non fuerit, committatur stipulatio: veluti. Si Titius Con sul fuerit factus, quinque aureos dare spondes?*

*3. Si quis ita stipuletur, si in Capitolium non ascendere dare spondes? Perinde erit, ac si stipulatus esset, cum moreretur sibi dare.*

*4. Ex conditionali stipulatione tantum spes est debitorum iri: eamq; ipsam spem in heredem transmittimus, si prius quam conditio extel, mors nobis conugerit.*

*5. Loca etiam inseri stipulationes solent: veluti, Carthagini dare spondes? Quae stipulatio licet purè fieri vise deyera lo prometido, y esta deatur: tamen re ipsa habet misma*

*plus adiectum, quo promissor  
retatur ad pecuniam Carthagi-  
nini dandam. Et ideo si quis  
Romana stipuletur. Hodie*

*Carthaginum dare spondes?  
Inutilis erit stipulatio: cum  
impossibilis sis reprobatio.*

*6 Conditiones, quae ad pre-  
fens vel prateritum tempus  
referantur aut statim inscri-  
mant obligationem, aut om-  
nino non differant, veluti,  
si Titius Consul fuit, vel si  
Meuius viueat, dare spondes?  
Nam si ea ita non sunt, nihil  
valet stipulatio, sin autem  
ita se habent, statim valet.*